

אֶלְדָּנוֹת



פֶּרֶשֶׁת אֶחָד - קְדוּשִׁים

לְפָנֵינוּ עֲבֹת

הַסֵּד, אֵלִיוֹן קפ"ו

הרה"ק רבי יצחק מקאליש זיע"א והרה"ק רבי מאיר מפרימשלאן זיע"א, נפלו במשך הזמן לגורל ירשתו של הרה"ק רבי מרדכי מנדבורנא זיע"א, אולם הרה"ק לא הניח תפלין אלו כלל רק בשנה האחרונה לחייו חיותו בעולם הזה, ראו בו הכנות רבות וגדולות, ואכן בערב יום הפפורים הניח תפלין אלו, וקדוה שביסודם א' דסכות נסתלק לשמי מרומים. ומה בין הקורא כמה גדלה קדשת תפלין אלו שגדול בארזים כהרה"ק מנדבורנא רבה כל כך בהכנות לקראת הנחתן פעם אחת ודוקא ביום נעלה ונשגב הוא ערב יום הפפורים האחרון לפני הסתלקותו למרומים (רזא דעובדא שער האותיות ערך תפלין אות ב).

תפלין של המגיד מטשערנוביל

ספר הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון זצ"ל ראש ישיבת טשעבין חתנו של הרב מטשעבין זצוק"ל: כאשר הגיע לעל המצוות ביום כ"ה מנ"א תרפ"ו נסע עם אביו שהיה חסיד בעלזא הגאון רבי יוסף משה זצ"ל לבעלזא כדי לקבל את ברכת קדשו של הרה"ק מהר"ד זיע"א והגיע ביום לפני הבר מצוה לבעלזא, כאשר נכנסו אל הקדש אמר אביו למהר"ד כי היות והוא נכד לאדמו"ר טשערנוביל על כן הוא רוצה לבקש רשות להניח ביום הבר מצוה את התפלין של הרה"ק רבי נחום מטשערנוביל זיע"א שהיו בבעלזא בירשה. אמר לו המהר"ד היות ויכבד וזמן רב לא בדקו תפלין אלו, אין ראוי לברך עליהם, וללבשם סתם גם כן אינו מן הראוי, ולא נתנו להניחם (פארות ח"א עמ' תקסג).

(מתוך הספר ספיר ויהלום להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

ביניהם, והרה"ק רבי ברוך מגארליץ זיע"א אמר, שאם רצון אבינו היה שהבן הצעיר יירש את התפלין אז בודאי יזכה הוא בגורל. ואכן הטילו את הגורל, וכן היה, והוא אשר זכה בגורל. וקדוה, שהרה"ק מטשחויב היה מניחם קדם התפלה, ואחר כך היה חולצם ולתפלה היה מניח תפלין אחרים. נמצא שכח קדשת התפלין היא כדי שעל ידה יבוא האדם לידי תפלה בכונה ובהתלהבות אש קדש, ואם כי סגלת התפלין הקדושות רבה עד מאד, החובה היא לזכר תמיד את המכון ואת המטרה האמתית.

פעמים והתפלה בתפלין פראוי ממשיך אורות של קדשה על התפלין ובאים בכך למדרגה פארו הצדיק כתבם. וכך היה מעשה אצל הרה"ק רבי משה מפשעווארסק זיע"א עצמו (בישישים חכמה' עמוד שכד): אחיו של הרה"ק מפשעווארסק בקש ממנו שיכתב לו פרשיות לתפלין, ולא אסתייעא מלתא. משראה לימים כי אחיו אינו כותב עבורו, בקש ממנו שלפחות יגיה לו את התפלין ויבחו אותם אם הם כשרים. כשהביט בהם שאלו: מי כתבם. אמר לו: פלוני הסופר. אמר לו: לא יתכן, כי הסופר הזה איננו סופר כזה שפרשיותיו יאירו כל כך. אמר לו: הלא הוא כתבם בשבילי וראיתי איך כתבם. שאלו שוב: ומי התפלל בהם. אמר לו: אני. אמר לו: אם כן תתפלל בהם הלאה כי אינה צריק יותר כי אתה כבר עשית שיאירו.

תפלין של רבי אהרן הגדול מפרימשלאן

התפלין של הרה"ק רבי אהרן הגדול מפרימשלאן זיע"א, אבוי דהני תרי אחי קדושי עליון המפרסמים בכל קצוי תבל ה"ה

סגלת קדושה על ידי תפלין שונכתבו על ידי צדיקים

קדשים תהיו כי קדוש אני וגו' (יב, ג). עקר חשיבותם של התפלין שונכתבו על ידי קדושי עליון בכך שנעשים אמצעי כדי להשיג כונה אמיתית ונכונה בתפלה, כפי שעולה ממעשה נפלא שהיה בעת הסתלקותו של הרה"ק ה'דברי חיים' מצאנו זיע"א (והובא בספר 'שערי שמחה', עמוד פח):

כשבאו לחלק את ירשת אביהם הקדוש, הסכימו האחים הקדושים לתת את התפלין שנתערב אביהם לבן הזקנים, הרה"ק רבי יצחק ישעיה מטשחויב זיע"א, שעדין היה לפני הבר מצוה, ואלו האח הגדול, הרה"ק רבי יחזקאל שרגא משינאווא זיע"א, רצה את התפלין לעצמו בטענה שהם בכלל 'פי שנים' המגיע לכבוד, אולם אחיו הרה"ק רבי דוד מקשאנא התנגד לכך, וטעמו ונמוקו עמו בידעו כי אחיו הגדול ישנה את הקשר בתפלין של ראש לקשר פשוט כדעתו ושיטתו, ושלא כפי שהיה נוהג אביו, אבל עדין נשארה טענתו של הרה"ק משינאווא שמגיע לו גם בהם 'פי שנים'.

השיב על כך הרה"ק רבי ברוך מגארליץ זיע"א בהקמה ובתבונה: הנה מה היא חשיבותם של תפלין אלו כשלעצמן, והרי כל חשיבותם היא משום שאבינו נשאן על ראשו, וכשיתפלו בהן יש לקוות שהתפלה תהיה בכונה קדושה וגבוהה יותר ותעלה מעלה מעלה, אם כן הרי כל המעלה היא להבא ולעתידי, וכלל מסור בידיו שאין הבכור נוטל פי שנים פראוי כבמחזק, ובשל כך נמנו האחים והחליטו לערף גורל

חידון אֶלְדָּנוֹת - נושא פרסים איזו מלה בת 3 אותיות מופיעה בפרשתנו (קדושים) ארבע פעמים בפסוק אחד?



פתרון החידה - פרשת משפטים:

ש. איזו אבן יקרה מוזכרת בפרשה זו?
ת. כתוב שהספיר היה למרגלות ה' בהר סיני (שמות כד ז).

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר":
פרשת משפטים:
ה' יוסף ביטון מאלעד.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים הפותרים נכונה יכנסו להגרלה א"ה על סידור מתיבתא מנחה מעריב בהוצאת "עוז והדר". את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני למספר פקס: 077-470-26-81 או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון. בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

